05.02.2021№94-1/дгп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2020 ГОДУ
Заслушав представленный Главой Большереченского муниципального образования отчет о результатах деятельности Главы Большереченского муниципального образования и администрации Большереченского муниципального образования в 2020 году, руководствуясь частью 5 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2.2 статьи 24, частью 6 статьи 31 Устава Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Отчет Главы Большереченского муниципального образования о результатах деятельности Главы Большереченского муниципального образования и администрации Большереченского муниципального образования в 2020 году (прилагается) признать удовлетворительным.
2. Опубликовать в газете «Родное Большеречье», разместить на официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования www.bolrechka.ru.

Глава Большереченского

муниципального образования                                                                     Ю.Р.Витер

Председатель Думы

Большереченского муниципального
образования                                                                                           Л.А. Гаврилов

Приложение к решению Думы

Большереченского

муниципального образования

от 05.02.2021 № 94-1/дгп

Отчет о результатах деятельности Главы Большереченского муниципального образования и администрации Большереченского муниципального образования

Сегодня мы собрались здесь, все вместе для того, чтобы подвести итоги проделанной работы в ушедшем 2020 году и обсудить перечень мероприятий на 2021 год.

Отчитываясь о работе администрации Большереченского муниципального образования за 2020 год, хочется отметить, что ежегодные отчеты являются важным и нужным мероприятием для нас всех, поскольку на них наглядно видно не только то, что уже сделано, но главное, что еще нужно сделать для поселения.

Администрация поселения - это именно тот орган власти, который решает самые насущные, самые близкие и часто встречающиеся повседневные проблемы своих жителей. Работа администрации должна быть направлена на эффективное и своевременное реагирование, решение поставленных задач и удовлетворение запросов граждан. Поэтому специалисты администрации стремятся в своей работе создать механизмы, которые способствовали бы максимальной отдаче в решении проблемных вопросов поселения. И успех преобразований, происходящих в поселении, во многом зависит от нашей совместной работы и от доверия друг к другу - доверия людей к власти и наоборот власти к людям.

Этот очень серьезный и важный вопрос является основным приоритетом в нашей повседневной работе.

Деятельность Главы Большереченского муниципального образования в 2020 году осуществлялась в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, законами Иркутской области, Уставом Большереченского муниципального образования и нормативно-правовыми актами администрации и Думы поселения.

Главными задачами в работе является исполнение полномочий в соответствии со 131 Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом поселения и другими Федеральными и областными правовыми актами.

ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН

За отчетный период администрацией зарегистрировано входящих запросов от различных ведомств и организаций -28

На них подготовлено ответов 28

В 2020 году в администрацию Большереченского муниципального образования поступило обращение граждан, в том числе:

заявлений - 96,

жалоб – 35,

предложений - 13.

Основными вопросами, отраженными в обращениях граждан, являются вопросы, связанные с работами по благоустройству, содержанию автодорог, выдаче разрешения на строительство, ввод в эксплуатацию жилья, о принятии мер по безнадзорным животным, соц. обеспечение, а также правилами землепользования.

Рассмотрено обращений граждан на личном приеме главы поселения - 239,

по поступившим обращениям дано письменно – 166, устных ответов – 73, удовлетворены - 92 обращений.

Специалистами проведено 85 выездов по обращениям граждан.

Администрацией Большереченского муниципального образования за период 2020 года оказано 594 муниципальной услуги, из них:

выдано справок по месту регистрации граждан -212;

справок о составе семьи – 299;

подготовлено постановлений о присвоении адреса 83.

СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА

За 2020 год по линии социальной защиты поступило и отработано 190 обращений граждан, в том числе по оказанию содействия в оформлении детского пособия, пособий по уходу за ребенком до 1,5, до 3 лет, бесплатного питания в образовательном учреждении, единовременной выплаты к празднованию 9-го мая Детям Войны.

Дети из категории дети с ограниченными возможностями здоровья, дети из многодетных и малоимущих семей в 2020 году, участвовали в праздниках онлайн-формате, посвященные «Дню защиты детей», «Новогодний карнавал», «День матери», «Троица», «День семьи, любви и верности»

114 ребенка из многодетных, малоимущих семей, а также дети с ограниченными возможностями здоровья обеспечены сладкими новогодними подарками.

За 2020 год в многодетных семьях, семьях одиноких пенсионеров и инвалидов поставлено 23 датчика раннего обнаружения пожаров.

  Участие и достижения в районных конкурсах

Жительница р.п. Большая Речка, ученица 10 класса МОУ ИРМО «Большереченская СОШ» – Костаусова Анастасия приняла участие в районных и областных мероприятиях «Золотые голоса», «Мы рядом, мы вместе», «Байкальская волна» в номинации народный вокал и стала победительницей, получила звание лауреата 1 степени. Ученица 9 класса МОУ ИРМО «Большереченская СОШ» - Вологжина Анастасия участвовала в Первенстве Иркутской области по лыжным гонкам и заняла первые места и стала членом сборной по Иркутской области.

По линии постоянной комиссии по делам несовершеннолетних

На протяжении 2020 года в постоянной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации Большереченского муниципального образования состояло 11 социально-неблагополучных семей, где родители ненадлежащим образом исполняют родительские обязанности, злоупотребляют спиртными напитками. С указанными семьями постоянно ведется профилактическая работа, семьи посещаются по месту жительства, вызываются на постоянную комиссию по делам несовершеннолетних.

За 2020 год проведено 8 заседания комиссий по делам несовершеннолетних по вопросам ненадлежащего исполнения родительских обязанностей на уровне муниципального и районного образований, осуществлено 25 рейдов по семьям, состоящим на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и семьям, в отношении которых поступали жалобы о ненадлежащем исполнении родительских обязанностей.

Исполнение бюджета Большереченского муниципального образования за период 2020 года.

ДОХОДЫ

На 2020 год Бюджет Большереченского муниципального образования по доходам запланирован в сумме 26 859 тыс. рублей, фактически доходы составили 26 582 тыс. рублей, исполнение составило 99,0%

Налоговые 15 411 тыс. руб. из которых:

-акцизы 2607

- ндфл 4231

- сельскохозяйственный налог 18 тыс. руб.

- налог на имущество физлиц 918 тыс. руб.

- земельный налог 7637 тыс. руб.

      Неналоговые 1864 тыс. руб. из которых:

- поступления от министерства имущественных отношений 1648 т.р.

- прочие неналоговые 212 тыс. руб.

Безвозмездные поступлении в сумме 9 307 тыс. рублей, из которых:

- дотация района на выравнивание 2245 тыс. рублей

- субсидия на развитие культуры 1296 тыс. рублей

- исполнения мероприятий по программе «Народные инициативы» 1512 тыс. рублей

- на ведение военно-учетного дела – 335 тыс. рублей

- прочие трансферты   3918 тыс. рублей

Расходы

Бюджет БМО по расходам запланирован в сумме 29 273 тыс. рублей, фактически расходы составили 27 302 тыс. рублей или 93% от плановых показателей, в том числе:

Обеспечение деятельности администрации: 10747 тыс. руб.

- заработная плата 6703 тыс. руб.

- начисления на заработную плату 1972 тыс. руб.

- услуги связи 75 тыс. руб.

- услуги транспорта 5 тыс. руб.

- охрана 84 тыс.руб.

- продление лицензий, информационное сопровождение, электронно-цифровые подписи, заправка, ремонт и покупка оргтехники 362 тыс.руб.

- обучение 27 тыс.руб.

- предрейсовый осмотр 24 тыс.руб.

- ГСМ 150 тыс.руб.

- коммунальные услуги 244 тыс. руб.

- канцтовары и хозтовары   28 тыс. руб.

- обслуживание автомашины администрации 75 тыс. руб.

-судебные иски 70 тыс. руб.

Обеспечение деятельности думы: 660 тыс. руб.

- заработная плата 508 тыс. руб.

- начисления на заработную плату 153 тыс. руб.

Резервный фонд – 50 тыс. рублей не было ЧС

Мероприятия народных инициатив – 1608 тыс. рублей

       1512 тыс. рублей областные

       96 тыс. рублей софинансирование из местного бюджета

Ремонт пешеходного моста через реку Большая- 647 тыс. рублей

Ремонт автодороги ул. Ломоносова до Есенина- 857 тыс. рублей

Уличное освещение ул. Подгорная р.п. Большая Речка и ул. Лесная п Дорожный- 104,3 тыс. рублей.
Дорожный фонд- 2043 тыс. руб.:

зимнее содержание дорог    520 тыс. руб.

В рамках реализации полномочий по обеспечению дорожной деятельности, содержанию и ремонту автодорог в 2020 году ремонт ул. Лазо, Черемшанская, Молодежная - Мира, Ленина – К. Маркса, ул. Лесная п Дорожный- 755 тыс. руб.

ЖКХ

вывоз ТБО 200 тыс. руб. вывоз крупногабаритного мусора ИП Сибисов

Уличное освещение 884 тыс. руб.

   - Электроэнергия 884 тыс. рублей

    - Обслуживание 278 тыс. рублей

Ремонт контейнеров 72 тыс. руб.

Обустройство контейнерных площадок (ворота) 60 тыс. рублей

Ограждений пешеходного перехода возле школы 94 тыс. руб.

Изготовление конструкций сквер победы 70 тыс. рублей

заработная плата с начислениями дворников 276 тыс. рублей.

субботник 82 тыс. руб.

- установка площадки ГТО 149 тыс. рублей

КУЛЬТУРА

На 01.01.2021 год штатных единиц КСЦ - 10

Фактическая численность работающих -  14 человек

По договорам ГПХ – 4 человека

Общая доля расходов от общего числа расходов муниципалитета на содержание КСЦ составила 36% - 9842 тыс. руб., в том числе:

заработная плата с начислениями работникам – 6360 тыс. руб.

-   услуги связи 33 тыс. руб.

- освещение помещения 666 тыс. руб.

- подвоз воды 37 тыс. руб.

- оплата договорников 511 тыс. руб.

- охрана 84 тыс. руб.

- подписка на периодические издания для библиотеки 20 тыс. руб.

- транспортные услуги 34 тыс. руб.

- канцтовары, ткань, банеры 80 тыс. руб.

- пополнение библиотечного фонда 81 тыс. рублей

- Субсидия: приобретение музыкального, светового, компьютерного оборудования, мебели 1379 тыс. рублей

ПЛАН   НА   2021   ГОД

Доходы   23 439 тыс. руб.

Расходы     26 079 тыс. руб.

- обеспечение деятельности администрации   10286 тыс. руб.

- обеспечение деятельности думы   673 тыс. руб

- ВУС 344 тыс. руб.

- Дорожный фонд 3914 тыс. руб.

        Постановка на кадастровый учет 15 дорог-  300 тыс. рублей

        Ремонт асфальт ул. Октябрьская

        Ремонт ул. Есенина, ул. Труда

- Культура     7681 тыс. руб.

- Переданные полномочия   164 тыс. руб.

- мероприятия по народным инициативам 666,7 тыс. рублей:

  1. Организация уличного освещения в р.п. Большая Речка ул. 1-я, 4-я, 5-я, 6-я Советская